
 
                                      U C H W A Ł A  nr   LIV(375)14
                                      RADY  MIEJSKIEJ  W  BARCZEWIE
                                      z  dnia  28  maja  2014r

w  sprawie   rozpatrzenia skargi Pana Wiesława C.

                    Na podstawie art.229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego
(tekst jednolity Dz.U z 2000r nr 98 poz.1071, z późniejszymi zmianami) Rada
Miejska postanawia:

        § 1.Po przedstawieniu na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Barczewie i
rozpatrzeniu wszystkich dokumentów związanych z artykułem Pana Wiesława C.,
który Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie zakwalifikowała jako  skargę na
działalność Burmistrza Barczewa i przesłała na podstawie art.231 Kpa , w związku
z art. 229 Kpa do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Barczewie  –  Rada  postanawia
uznać skargę za bezzasadną .

Uzasadnienie:

Budowa  zespołu Boisk ORLIK 2012 przy ulicy Północnej w Barczewie
wykonywana była  z wykonawcą wybranym  w przetargu nieograniczonym.
Wykonawcą tym była firma  M.  z Mierzyna. Zadanie to było współfinansowane  z
Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego – zgodnie z zawartymi
umowami. Zadanie to miało być zakończone (zgodnie z zawartą umową) 8
listopada 2011r. Według zgłoszenia dokonanego przez Wykonawcę roboty na
obiekcie zakończono 30 listopada 2011r. W związku z zaistniałym opóźnieniem
Gmina Barczewo  naliczyła , na podstawie zawartej umowy, dla Wykonawcy kary
umowne za zwłokę w wysokości 81.368,32 zł – za 22 dni zwłoki w wykonaniu
zadania.
8 grudnia 2011r Gmina Barczewo otrzymała od  firmy  M. fakturę końcową za
roboty w kwocie  403.095,19zł. W dniu 14 grudnia 2011r zgłoszony podwykonawca
– firma V. Sp. z o.o w Olsztynie przesłała do gminy informację, iż firma M. ma
wobec firmy V.  nie uregulowane należności w kwocie 304.056,30zł. Firma M.
wyraziła zgodę na dokonanie cesji płatności wyżej wymienionej kwoty na rzecz
podwykonawcy V.. Wobec takiego stanowiska Wydział Budownictwa, Inwestycji i
Ochrony Środowiska przekazał dla Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w
Barczewie  aby z faktury końcowej  nr 136/2011/EVS opiewającej na kwotę
403.095,19 zł brutto:
1.potrącić na rzecz kar  umownych kwotę w wysokości 81.368,32zł brutto
2.wypłacić na rzecz firmy V. kwotę zaległej płatności w wysokości 304.056,50 zł
brutto
3.pozostałą kwotę w wysokości 17.670,37zł brutto wypłacić firmie M.
Takie dyspozycje  finansowe zostały wykonane  w dniu 19 grudnia 2011r.
W dniu 19 grudnia 2011r na biuro podawcze w Urzędzie Miejskim w Barczewie

 



wpłynęło pismo V. w sprawie prowadzonego rozliczenia z M., w którym V.
informuje, iż w dniu 22 listopada 2011 została wystawiona przez firmę Varia faktura
dla M. na kwotę 102.242,50zł, której M. nie opłaciła. Gmina Barczewo  rozliczyła
się ze swoich zobowiązań, natomiast przepisy prawne obowiązujące w naszym
kraju pozwalają podwykonawcom żądać od inwestora kwot niezapłaconych przez
wykonawcę. Firma M. straciła
płynność finansową, co niestety nie  pozwoliło na uregulowanie zobowiązań wobec
podwykonawców. W związku z tym firma V. wystąpiła na drogę sądową przeciwko
gminie Barczewo – inwestorowi budowy zespołu boisk ORLIK przy ulicy Północnej
w Barczewie.
Pan I. na budowie tego Orlika pełnił funkcję  kierownika budowy i z tego tytułu
powinien wiedzieć jakie rozliczenia z gminą prowadzi wykonawca.
Niestety treść artykułu  sugeruje w tym względzie odpowiedzialność gminy.
Przestrzeganie zasad budżetowych obowiązuje w sposób obligatoryjny Burmistrza
i nie pozwala  na dowolną interpretację należności finansowych. To właśnie sprawy
sądowe i poprawki wprowadzane do przepisów ustawowych zmierzają do
wyeliminowania z rynku nieuczciwych wykonawców robót.
Nadmienić należy, że z żądanej  kwoty raz już zapłaconej około 200 tyś.zł – Sąd
nie uznał 70 tysięcy zł, a w dalszych postępowaniach (które się toczą) być może i
pozostała kwota zostanie pomniejszona – tu chodzi  o procedury i możliwości
postępowania sądowego. Gmina ściągnęła również na swoje konto (pomimo
niewypłacalności wykonawcy) kwotę 37 tysięcy zł z gwarancji ubezpieczeniowej
właściwego usunięcia usterek, co zabezpiecza bieżące usuwanie wad powstałych
w trakcie eksploatacji boisk.

     § 2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

     § 3.Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Barczewie  do
powiadomienia  Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie oraz Pana Wiesława
C.  o sposobie załatwienia skargi.

                                                                          Przewodniczący
                                                                          Rady Miejskiej w Barczewie

                                                                          Zbigniew Chlubick

 


